АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2018

                 №  205
пгт Уни

Об определении размера платы за предоставление сведений из ИСОГД
В соответствии со статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности",  приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», Уставом   Унинского   района,     администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, согласно приложению.

2. Установить размер платы на 2019 год:

2.1 За предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,- 100 рублей.
2.2 За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности,- 1000 рублей.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
И.о. главы  Унинского  района

Н.Б. Безносиков
        Приложение
        УТВЕРЖДЕН

          постановлением администрации

         Унинского района

                    от 18.07.2018   №   205
РАСЧЕТ
определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

п.п 1.1 – расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности по формуле: Пд= Рп / (10 х Кр+ Кд), где

Рп- расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, направляемые на финансирование ведения информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
Кр- количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;
Кд- количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года.

Рп = 1500 рублей;

Кр = 0 рублей;

Кд = 0 рублей.

1500/ 10 х 0 + 0) = 150 рублей

Пд = 150 рублей
п.п 1.2 расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности по формуле: Пр = Пд х 10, где

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

150 х 10 = 1500 рублей

Пр = 1500 рублей

В соответствии с п. 4 Приказа Минэкономразвития РФ от   26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», в случае если расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы,   установленным  п. 2 постановления Правительства РФ от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности", в качестве расчетных  размеров принимать максимальные размеры платы.
_________________